
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 22.12.2006 
KOM(2006) 914 v konečném znění 

2006/0302 (COD) 

  

Návrh 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterou se mění 
 

směrnice 2002/96/ES.o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ), 
pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi  

(předložený Komisí) 



 

CS 2   CS 

2006/0302 (COD) 

Návrh 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterou se mění 
 

směrnice 2002/96/ES.o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ), 
pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi  

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 175 odst. 1 této 
Smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise1, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru2, 

s ohledem na stanovisko Výboru regionů3, 

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy4, 
. 
vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/96/ES5 stanoví, že některá opatření by 
měla být přijata v souladu s rozhodnutím Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999 
o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi6. 

(2) Rozhodnutí 1999/468/ES bylo změněno rozhodnutím 2006/512/ES, které zavádí 
regulativní postup s kontrolou, který má být použit pro přijetí prováděcích opatření 
obecného významu, jejichž předmětem je změna jiných než podstatných prvků 
základního aktu přijatého postupem podle článku 251 Smlouvy, a to i zrušením 
některých těchto prvků nebo doplněním aktu o nové jiné než podstatné prvky. 

(3) V souladu se společným prohlášením Evropského parlamentu, Rady a Komise7 
k rozhodnutí 2006/512/ES se právní nástroje, které jsou již v platnosti, musejí upravit 
podle odpovídajících postupů. V uvedeném prohlášení je obsažen seznam nástrojů, 
které je třeba co nejrychleji upravit, přičemž jedním z nich je směrnice 2002/96/ES. 

                                                 
1 Úř. věst. C , , s. . 
2 Úř. věst. C , , s. . 
3 Úř. věst. C , , s. . 
4 … 
5 Úř. věst. L 37, 13.2.2003, s. 24–39. 
6 Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí 2006/512/ES (Úř. věst. L 200, 

22.7.2006, s. 11). 
7 Úř. věst. L 255, 21.10.2006, s. 1. 



 

CS 3   CS 

(4) Zejména je třeba zmocnit Komisi k úpravě příloh a k přijetí pravidel pro kontrolu 
shody s předpisy. Jelikož tato opatření mají obecnou působnost a jejich účelem je 
změnit jiné než podstatné prvky směrnice 2002/96/ES nebo doplnit ji o nové jiné než 
podstatné prvky, měla by být přijata regulativním postupem s kontrolou stanoveným 
v článku 5a rozhodnutí 1999/468/ES. 

(5) Směrnice 2002/96/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem pozměněna. 

(6) Změny, které se provádějí ve směrnici 2002/96/ES, jsou úpravy technického 
charakteru, které se týkají pouze postupů projednávání ve výboru, a nevyžadují 
provedení do právního řádu členských států. Za tímto účelem není nutné přijmout další 
ustanovení. 

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Směrnice 2002/96/ES se mění takto: 

(1) V čl. 6 odst. 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

Do přílohy II mohou být zavedeny jiné technologie zpracování, které zajišťují 
přinejmenším stejnou úroveň ochrany lidského zdraví a životního prostředí. 
Opatření, jež mají za účel změnit jiné než podstatné prvky této směrnice, se přijímají 
regulativním postupem s kontrolou podle čl. 14 odst. 3.  

(2) V čl. 7 odst. 3 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Komise zavede podrobná pravidla pro kontrolu shody předpisů členských států s cíli 
stanovenými v odstavci 2, včetně specifikací týkajících se materiálů. Opatření, jež 
má za účel změnit jiné než podstatné prvky této směrnice jejím doplněním, se přijímá 
regulativním postupem s kontrolou podle čl. 14 odst. 3. Komise předloží toto 
opatření nejpozději do 13. srpna 2004.“ 

(3) Článek 13 se nahrazuje tímto:  

„Článek 13 

Harmonizace s vědeckým a technickým pokrokem 

Komise může přijmout jakékoli změny, které jsou nezbytné k harmonizaci čl. 7 odst. 
3, přílohy IB (zejména vzhledem k možnému doplnění o svítidla v domácnostech, 
přímo žhavené žárovky a fotoelektrické výrobky, tj. solární panely), přílohy II 
(zejména při zohlednění nového technického vývoje ve zpracování OEEZ) a příloh 
III a IV s vědeckým a technickým pokrokem. Opatření, jež mají za účel změnit jiné 
než podstatné prvky této směrnice, se přijímají regulativním postupem s kontrolou 
podle čl. 14 odst. 3. 



 

CS 4   CS 

Před provedením změn příloh Komise mimo jiné vede konzultace s výrobci 
elektrických a elektronických zařízení, provozovateli recyklace, zpracovateli 
a organizacemi zaměřenými na ochranu životního prostředí a sdruženími 
zaměstnanců a spotřebitelů.“ 

(4) V článku 14 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„Odkazuje-li se na tento odstavec, použijí se čl. 5a odst. 1 až 4 a odst. 5 písm. a) 
a článek 7 rozhodnutí 1999/468/ES s ohledem na ustanovení článku 8 uvedeného 
rozhodnutí.“ 

(5) Bod 4 přílohy II se nahrazuje tímto: 

„4. V rámci postupu uvedeného v čl. 14 odst. 3 musí Komise přednostně posoudit, 
zda body týkající se desek tištěných spojů pro mobilní telefony a displejů z tekutých 
krystalů musí být změněny.“ 

Článek 2 

Tato směrnice vstupuje v platnost […] dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 3 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne […], 

Za Evropský parlament Za Radu 
předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 
  


